głośno wygłaszali podburzające
uimaty przy otwartych oknach miesz
kania, wznosili toasty za śmierć cara
itp.Wzebraniach rewoluajnych Mym
wiódł właśnie Ryiejew. W rok później
jego "szlachetną szyję" zdławBa pętla
zaciśnięta przez carskich katów.

Kim więc był ten Moskal—pr^-
jaciel Mickiewicza?

Kondratij Ryiejew urodził się
18/29 września 1795 roku we wsi Ba-
towo guberni petersburskiej w rodzi
nie oficera, szlachcica z pochodze
nia. W 1801 roku sześcioletni
Kondratij został wolontariuszem, tj.
uczniem klasy wstępnej 1 korpusu

kadetów w Petersburgu. W 1812 ro
ku już lako siedemnastoletni
młodzieniec rwał się do waOd z armią

sławne im iona
K ościuszki, M ałachowskiego,
Kottątaia, Poniatowskiego, Niemce
wicza, Potockiego i innych znakomi
tych patriotów, nie zważając na to, że
sukces nie uwieńczył ich wysiłki, za
wsze będą wymawiane z uwielbie
niem, & czyny mężów onych będą
zawsze wzorem dla młodzieży. Ziar
na dobra i Światła są już zasiane w
ojczyźnie Pańskiej. Wkrótce doj
rzeją ich owoce".

14/26 grudnia 1825 roku Ryie
jew przyszeeft na Plac Senacki i był
wśród powstańców na polu boju do
końca, zanim ostatnie oddziały nie
zostały zepchnięte na lód Newy, a

niedobitki rozproszone przez
oddział kawalergardów.